Judicio furis, aut cujusvis cum fure currentis
obnoxius esto uterque, tum qui dat, tum qui
accipit.

464 INTERROGATIO CXXIII.

Quomodo operarii commissa sibi instrumenta debeant
accurare.

RESPONSIO.

Primum tanquam dicata Deo et consecrata :
deinde tanquam qui sine ipsis studium impigrum,
quod debetur, ostendere non queant.

Γ

INTERROGATIO CXXIV.

Si quis ex negligentia aliquid perdidit, aut eo pro
contemptu abusus fuerit.

RESPONSIO.

Qui abusus fuerit, veluti sacrilegus : qui vero
perdidit, tanquam sacrilegii auctor judicetur,
cum sint Domino dedicata omnia, et Deo coase-
crata.

INTERROGATIO CXXV.

Quod si suo jure commodaverit alicui, aut ab eo ac-
ceperit.

RESPONSIO.

Velut temerarius et contumax judicetur. Hæc
enim ejus qui his curandis præpositus est, ipsaque
D distribuit, propria sunt.

INTERROGATIO CXXVI.

Quod si etiam urgente necessitate præpositus ipse ab
eo petierit instrumentum, illi vero negaverit.

RESPONSIO.

Qui semetipsum suaque membra in Christi cha-

(72) Vox τινι addita est ex mss. nonnullis. Reg.
tertius et Voss. χρῆσῃται τινι, aliquo instrumento
utatur.

(73) Editi et unus codex Combef. ἐπιζητήσῃ
παρ' ἑαυτοῦ καὶ. Alii tres ut in contextu. Mox Reg.
primus et Voss. τῇ ἄλλου χρεῖα κατὰ τὴν ἐντολὴν
τοῦ Κυρίου.

ritate tradidit usui aliorum, qua ratione de supellectilie poterit cum praeposito litigare, ad quem etiam pertinet supellectilium cura?

INTERROGATIO CXLVII

Cum quis obeunao cellarii aut culinæ munere aetinetur, vel quovis alio hujusmodi, si non interfuerit constituto psalmodiæ et precationis tempore, nullumne patitur animæ detrimentum.

RESPONSIO

Unusquisque in officio suo, velut membrum in corpore, regulam propriam servat: et munus quidem commissum si negligat, infert sibi detrimentum; sed si communitati insidias struat, majorem in modum periclitatur. Quare juxta ipsum verborum sensum impleat quod scriptum est: *Cantantes et psallentes in cordibus vestris Domino*. Quod si **465** corpore non possit cum cæteris accurrere, non sit sollicitus, perficiens quod dictum est: *Unusquisque in quo vocatus est, in hoc maneat*. Cavendum autem est, ne quis forte cum rem injunctam valeat conficere opportuno et convenienti tempore, ita ut alii etiam exemplum detur, nihilominus tamen ad reliquorum offendiculum muneris sui preterat occupationem, atque adeo in negligentium judicium incidat.

INTERROGATIO CXLVIII.

Qualem potestatis modum inter dispensandum obtineat is cui cellarii cura concedita est.

RESPONSIO.

Erga eum quidem a quo huic præfectus est post prævium examen, memor fuerit Domini ipsius, qui dixit: *Non possum ego a meipso facere quidquam*; erga eos vero, quorum curam suscipit, respiciat uniuscujusque necessitatem. Nam scriptum est: *Dividebatur singulis, prout cuique opus erat*. Eadem autem ratio ab omnibus teneatur, quibus dantur ejusmodi negotia.